
UCHWAŁA Nr IX/70/19 
RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 30 września 2019 roku 
 

 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Jeziorany 

 

 
 Na podstawie art. 30 ust.6 i 6 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( tekst jedn. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 967 z późn.zm.) w związku z art.  art.18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tekst  jedn.  Dz. U.  z 2019 r., poz.506  z późn. zm. ), po uzgodnieniach ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi  nauczycieli  zatrudnionych w szkołach  i placówkach oświatowych,  dla których Gmina Jeziorany  
jest organem prowadzącym   uchwala się, co następuje: 
 
 
      § 1. Ustala się Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Jeziorany określający wysokość stawek  oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i 

szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw  oraz 

określający wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

      § 2. Traci moc  Uchwała Nr XXI/234/09 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 31 marca 2009 roku w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zmieniona uchwałą Nr  XVI/125/12 Rady Miejskiej w 
Jezioranach z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/234/09 Rady Miejskiej w Jezioranach 
z dnia 31 marca 2009  roku w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli  
 
      § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 
 
      § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia  2019 r.  oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Jezioranach. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
Bogusław Wierzbicki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela określa zasady wynagradzania nauczycieli. Obowiązkiem 

organu prowadzącego szkołę jest określenie w drodze regulaminu wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków dla nauczycieli : za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i zasady przyznawania nagród ze specjalnego 

funduszu nagród. Przedstawiony projekt uchwały związany jest z nowelizacją ustawy z dnia  

26 stycznia 1982r. Karta nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.) wprowadza zmiany wysokości dodatku 

funkcyjnego nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczycielom, którym 

powierzono sprawowanie wychowawcy klasy i opiekuna stażu. Dostosowuje nazewnictwo występujące w 

regulaminie do stanu faktycznego. 

W uchwale należy zwrócić uwagę na fakt wejścia jej w życie z mocą wsteczną co wynika  z  długich  negocjacji 

Burmistrza Jezioran z przedstawicielami związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Rozmowy w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Jeziorany rozpoczęły w dniu 17 września 2018 roku, a zakończyły się podpisaniem 

porozumienia w dniu 25 września 2019r., z którego wynika , wzrost  wynagrodzeń dla  nauczycieli od stycznia do 

grudnia 2019 roku. 

 

Wychowawstwo  wzrost 100 zł od stycznia do sierpnia 2019r. 

100,00  zł x 8 miesięcy x 27 osób = 21 600,00 zł,  

datku motywacyjnego wzrost o 1% od stycznia do sierpnia 2019r  

1760,00 x 2 miesiące = 3500,00 zł 

1650,00 x 6 miesięcy = 9900,00 zł   

                         razem 35000,00 zł  

Wychowawstwo wzrost 200,00 zł od września do grudnia 2019r  

200,00 zł x 4 miesiące x 22 osoby = 17600,00 zł 

datku motywacyjnego wzrost o 1% od września do grudnia 2019r. 

1730,00 x 4 miesiące = 6920,00 zł 

Wzrost wynagrodzenia 9,6% od września do grudnia 2019r.  

22861,00 x 4 miesiące = 91444,00 

dodatek wiejski 9,6% od września do grudnia 2019r. 

1522,00 x 4 miesiące =6088,00 zł 

trzynastka – 12832,00 zł 

ZUS- 29200,00 zł 

FP- 4100,00 zł 

Razem  203184,00 

Wprowadzenie uchwały rodzi skutki finansowe w wysokości 203184,00 zł .  Środki finansowe zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy Jeziorany na rok 2019. Nie uchwalenie  niniejszej uchwały naruszy ustalenia 

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.   

Treść niniejszej uchwały  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych 

(Dz.U.2019.263) oraz art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 

967 ze zm.) został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Sporządził : 

Krzysztof Kiljan  

inspektor ds. oświaty  


